218 Vlla *P B*

221 Et *deest P*

222 Fulgora *P*

226 Fatus *Bov.*

227 Arces *B*

DE BELLO MAIORICANO LIBER PRIMVS

Arbitrium cuiusque fuit mutabile tempus
230 in tempestatis transcurrere saeua pericla.
Sed Dominus solitus propriis succurrere seruis,
iustitiae semper qui saluat et auget amantes,
firmavit Boreae placidos super aequora flatus
qui tota leni portarunt aequore nocte
235 naues. Mox pulsus tenebris subiere micantes
stellae, nox abiit, preclari forma diei
subsequitur. Celeri classis leuitate cucurrit,
ac crescente die coeperunt cernere terras
Hispanas, sed eas Baleares esse putabant,
240 Blandensi donec committitur anchora ripae.
Has postquam retinent Latio de litore uecti
hastis suspendunt pugnam minitantia signa
atque tegunt fortes clipeis radiantibus artus,
et stringunt rigidos totis conatibus enses.
245 Litora tota sonant ex rauca uoce tubarum.
Indigenas quoscumque uident capiuntque fugantque

229 Mutabile] mirabile *R* miserabile *edd.*
234 Portatur *B a. corr.*
235 Pulsus *P a. corr.*
236 Mox *P*
239 Hispania *B*
240 Blandesi *P Ugh. Mig.*
244 Conantibus *P a. corr.*

LAVRENTII VERONENSIS

atque sequuntur eos Baleares esse putantes.
Hi se Christicolae Catalanensesque fatentur.
Turbatos uolunt Pisani pectore sensus,
250 et positis armis resident in litore tristes.
Inde Pyrena sibi postquam cognoscitur ora,
mutant consilium diuersa pericla timentes,
quod nec habetur ibi uento tutamen ab omni,
transieratque simul uallata caloribus aestas.
255 Tunc ex consulibus Rolandi filius unus,
cui genus et sensus clarum quoque curia nomen
et ciuili amor cum diuitiis tribuerunt,
mittitur ad comitem cui Barchinonae atque Girunda
subduntur multaeque regit pro uiribus urbes,
260 cui nomen Raimundus erat, qui laudis equestris
fructus innumeros clarosque patrauerat actus,
Hispanos cuius terror commouerat hostes.
Rolando genitus, postquam peruenit ad ipsum
atque salutauit: "Comitem clarissime —dixit—
265 "Pisanus populus, Christi uirtutibus auctus,
"ecce fauente Deo partes deuenit in istas,

247 *Deest edd.*
248 *Christicolas B · Catalanensesque B*
251 *Inde Pyrena sibi] Barchinonensis P*
258 *Barchion B Barchinona P · atque deest P*
259 *Subeuntur Ugh. Mig.*
261 *Patrauerat edd.] parauerat codd.*
262 *Hispanus B*

DE BELLO MAIORICANO LIBER PRIMVS

"alterius uerbis quod iam tibi forte relatum est.
"Quod si causa monet, seu ditia castra uidere
"te iuuat, acceleres Pisanam uisere classem
270 "et sociare sibi. Belli sociumque ducemque
"agmina nostra uolunt, ferus et te prouocat hostis.
"Nam quem non moueat Balearis saeua tyranni
"fama, repercussi quae fines concutit orbis
"et Latii populos cunctosque perurguet Achiuos?"
275 Necdum finierat consul cum plura paranti
ille refert grates: "Faciatur quoque prospera —dixit—
"omnia uestra Deus, uobis et in omnibus adsit,
"inque manus uestras communes praebeat hostes
"orbis, et in sanctae sortis nos congreget usus,
280 "ut faciamus ei quae sunt gratissima semper,
"nam contra nullos ego iustius arma mouebo.
"Hi Christi seruos multis cruciatibus arcent,
"atque meum litus faciunt cultore uacare,
"nam quos Blandensi positos in litore muros